

فقط ۳۰ درصد ماما‌های فارغ‌التحصیل مشغول کارند!

در حال حاضر از حدود ۴۷ هزار مامای فارغ‌التحصیل در کشور، تنها کمتر از ۳۰ درصد در بخش‌های دولتی و خصوصی به کار گرفته شده‌اند.

هر ساله بیش از ۳۰۰ هزار زن در دنیا جان خود را از دست می‌دهند و میلیون‌ها نفر از عوارض ناشی از بارداری و زایمان رنج می‌برند. به همین دلیل اسمال کنفدراسیون بین‌المللی مامایی از تمامی ماماها خواسته تا بیش از گذشته، مرگ و میرهای ناشی از زایمان را به افکار عمومی مردم جامعه خود نشان دهند. قدمت رشته مامایی در ایران به ۸۰سال قبل بر می‌گردد. در سال ۱۳۶۵ پس از انتقال آموزش گروه‌های پزشکی از آموزش عالی به وزارت بهداشت، دانشکده‌های پرستاری و مامایی تأسیس شد. ضمن اینکه مامایی اولین رشته پروانه‌دار در مقطع لیسانس است که در آن به ماما اجازه تجویز دارو و خدمات پاراکلینیکی داده شده‌است. در همین رابطه نماینده مامایی در هیئت‌مدیره نظام پزشکی، در گفت‌وگو با ایسنا عنوان کرد: عدم عقد قرارداد سازمان‌های بیمه‌گر و پذیرش سونوگرافی در دفترچه بیمه از سوی ماماها موجب می‌شود بیماران نتوانند از بیمه خدمات در مانی و تأمین اجتماعی استفاده کنند. خواسته‌است که درایم این استست که تمام خدمات و داروهای مجاز در شرح وظایف مامایی تحت پوشش بیمه قرار گیرد. فرانسک رزاقی افزود: یوشش خدمات‌مان توسط بیمه گرفته تا مشکلاتی که بر سر حضور در بیمارستان‌های خصوصی و دولتی برای مراقبت نفر به نفر مامایی از مادر در قالب مامای همراه و مامای عامل زایمان برایمان وجود دارد، باید حل شود.

به گفته وی مغفول ماندن رشته مامایی در حوزه بهداشت و درمان، مشکلات موجود در به کارگیری فارغ‌التحصیلان مامایی و بعضاً به کارگیری این فارغ‌التحصیلان در جایگاه‌های شغلی غیرمرتبط خدمات مامایی تحت عنوان منشی، پرستار، مراقب سلامت - دستیار از مشکلات این قشر است. به‌طوری‌که در حال حاضر از حدود ۴۷ هزار مامای فارغ‌التحصیل در کشور، تنها کمتر از ۳۰ درصد در بخش‌های دولتی و خصوصی به کار گرفته شده‌اند. انطور که خبرگزاری فارس هم رضایت ندارند. واقعی نکردن تعرفه خدمات مامایی، مشکلات همکاری سازمان‌های بیمه‌گر با ماماها و دیده‌نشدن ماماها در نسخه‌نویسی الکترونیک و سیستم ارجاع، در نظر گرفتن سختی کار برای ماماها با توجه به استرس‌زا بودن این شغل و نبود امنیت شغلی برای تعداد قابل توجهی از فارغ‌التحصیلان این رشته به عنوان مهم‌ترین مشکلات مطرح می‌شود. چنانچه ماماها در حوزه بهداشتی در برنامه‌های پزشک خانواده به خوبی در جایگاه بهداشتی درمانی به کار گرفته شوند، سیستم ارجاع به سطوح تخصصی و بالاتر نیز به شیوه بهتری اجرا می‌شود و شاهد بهبود شاخص‌های سلامت مادران و کودکان در سطح ملی خواهیم بود.

در هر حال اگر حرفه مامایی حمایت شود با حداقل هزینه ماماها می‌توانند در بسیاری از حوزه‌های بهداشتی و درمانی کمک‌کننده باشند. آنها می‌توانند در فرزندآوری که قانون مجلس شورای اسلامی (جوانی جمعیت و حمایت از خانواده) و یکی از سیاست‌های نظام است، نقش بسیار پررنگی داشته‌باشند.

آرژانتین

هدفگذاری ۱۸ ماهه شهرداری برای تولید برق از پسماند

شهرداری تهران برای کاهش مشکلات محیط‌زیستی وایجاد درآمدهای پایدار با یک برنامه ۱۸ ماهه اقدام به تولید برق از زباله خواهد کرد. مدیریت پسماند و کاهش حداقلی دفن زباله‌ها از جمله موضوعات اولویت‌مدر مدیریت شهرت است. بنا به اعلام شهردار تهران رسیدن به دفن تنها ۱۰ درصد زباله‌اهدفی است که شهرداری تهران آن را دنبال می‌کند. به گفته زاکانی در حال حاضر ۵ هزار و ۵۰ تن پسماند در شهر تهران دفن می‌شود و باید به سمتی حرکت کنیم که این عدد به زیر ۱۰ درصد کاهش پیدا کند.

برای تحقق این امر شهرداری تهران تفاهنامه‌ای را با وزارت نیرو به امضا رساند و در بستر این تفاهنامه قرار شد میزان تولید انرژی که شهرداری انجام می‌دهد، از سوی وزارت نیرو خریداری شود.

شهردار تهران با اشاره به تولید برق از زباله‌ها پایتخت گفت: در بستر تفاهنامه‌ای که با وزارت نیرو به امضا رسانده‌ایم، قرار بر این شد وزارت نیرو انرژی حاصل از زباله‌های تهران را از شهرداری خریداری کند تا از طریق تولید انرژی از زباله‌های شهر بتوانیم درآمد پایدار شهری ایجاد کنیم. علاوه بر تولید انرژی، شهرداری تهران به دنبال ساماندهی پسماندها از درون خانه‌هاست وبرای انجام این کار برنامه‌هایی را مومن و با پیمانکاران قرارداد منعقد کرده‌است.

شهردار تهران بااشاره به این برنامه هم گفت:در حال حاضر پسماند شهری تهران توسط ۶۴ پیمانکار ساماندهی می‌شود و آنها زباله‌ترابه هشت مرکز می‌فرستند و به صورت کلی ۲۲ پیمانکار موجود در مناطق در کنار هشت مرکز، زباله‌ها را جمع‌آوری و به آرد کوه منتقل می‌کنند.

زاکانی ادامه داد: برای آنکه پسماند را اسامان دهیم و از درون منازل تفکیک ر انجام دهیم و از مخازن صیانت کنیم به دنبال این هستیم در هشت مرکزی که وظیفه جمع‌آوری زباله را دارند، سرمایه‌گذاری را از طریق مشارکت با مردم انجام دهیم تا بخشی از این زباله‌ها به انرژی و بخشی را به کمپوست تبدیل کنند و بخشی که قابل بازیافت نیست به آرد کوه برود، البته انجام این کار به ۱۸ ماه زمان احتیاج دارد و پس از این زمان برنامه تکمیل می‌شود. به گفته شهردار تهران اولین مرکز انجام این کار ۷۶۰ میلیارد تومان سرمایه‌گذاری کرده و منجر به ایجاد درآمد ثابت شهری می‌شود.

در همین رابطه مدیر عامل سازمان مدیریت پسماند هم دیروز در گفت‌وگو با مهر، بااشاره به بازیافت زباله‌های شهر تهران اظهار کرد:سیناگذاری ما در راستای کاهش دفن پسماندهاست و تمام تلاش خود را به کار می‌گیریم تا بتوانیم دفن را به کمتر از ۱۰ درصد برسانیم. محمد مهدی عزیزی با بیان اینکه به دنبال این هستیم تا از تمامی مدل‌های روز جهان برای بازیافت زباله‌ها استفاده کنیم، گفت: به وسیله تکنولوژی هازم می‌توان گاز متان، کمپوست و برق داشت و در راستای استفاده از این تکنولوژی از ظرفیت شرکت‌های دانش‌بنیان بهره خواهیم برد.

خبرگزونه

■ وزیر آموزش و پرورش گفت: این دولت عزم جدی درباره رتبه‌بندی معلمان دارد و با همکاری مجلس و شورای نگهبان، رتبه‌بندی را که به شعار تبدیل شده‌بود، از شعار به عمل تبدیل کرد و از هفته آینده در کمیسیون دولت مطرح خواهد شد.

■ معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست گفت: ایران ماده یوز پارواری است و حداقل تا پنج سال آینده توان باروری و تولید مثل دارد.

■ سازه ۱۰۰ تنی مجتمع تجاری پالادیوم در شمال تهران با کار شبانه‌روزی ۹۰۰ متخصص، کارشناس و عوامل فنی با گذشت نزدیک‌به دوماه با مهندسی مگکوس جمع‌آوری کامل شد. در همین رابطه، رئیس سازمان بازرسی شهرداری تهران از برخورد با مدیرانی که در سال‌های گذشته اجازه اجرای پالادیوم را صادر کرده‌اند، خبر داده‌است.

■ رئیس انجمن دیابت ایران می‌گوید: تحقیقات نشان داده حدود ۳۰ درصد کسانی که مبتلا به کرونا می‌شوند، در دوران پساکرونا گرفتار دیابت خواهند شد.

شنبه ۱۷ اردیبهشت ۱۴۰۱ | ۵ شوال ۱۴۴۳ |

جامعه

سرویس اجتماعی، ۸۸۶۹۸۴۰۰

کمبودهای کلان اقتصادی با احتکارهای خرد

احتکار برای گران‌فروشی و خرید بیش از اندازه نیاز علاوه بر هم زدن ساختار اقتصادی جامعه می‌تواند با آسیب‌های روانی و التهاب فضای اجتماعی و رشد آسیب‌ها همراه شود



می‌شود، اما رعایت انصاف و خرید به اندازه کالا و رعایت احوال سایر افرادی که ممکن است به این کالاها نیازمند باشند، موجب می‌شود هم توزیع عادلانه‌تری اتفاق بیفتد و هم همه احاد جامعه‌از گرانی‌ها آسیب کمتری ببینند.

■ **شودهای یکی که ضرر منتهی می‌شود!**

ماجرای روغن و ماکارونی طی سال‌های اخیر هر از چندگاه اتفاق افتاده و تکرار شده‌است. خرید و ذخیره‌سازی در مواجهه با گرانی با کمبود یک کالا یکی از بدبختی‌ترین واکنش‌های اجتماعی به این مقوله‌است و در اغلب کشورهای دنیا هم مردم در مواجهه با کمبودها همین رفتار را دارند، اما اگر کمی منطقی تر به ماجرانگاه کنیم، این خریدهای بیش از نیاز، بیشتر از آنکه بتواند برای ما ذخیره شود، افزایش سرمایه به دنبال داشته باشد،موجب تولید زباله‌های بیشتر می‌شود و سرمایه بیشتری از ما را هدر می‌دهد. فرض کنید شما با خرید ۲۰ بسته ماکارونی‌روی هر بسته ۱۰ هزار تومان سود کردید، اما وقتی میزان مصرف شما ماهی یک ماکارونی است عملاً با وجود پرداخت بیشتر ضرر کرده‌اید، ضمن آنکه خرید بیش از نیاز ما موجب می‌شود این کالا به دست نیازمند خودشان نرسد. از سوی دیگر در این میان فروشندگان و تولیدکنندگان منصفی که با رعایت حاشیه سود شرعی و قانونی گرانی کالاها ندانوم می‌یابد، چرا که عرضه نامعی و تقاضاست و وقتی تقاضا برای کالایی بالا می‌رود، تولیدکننده به افزایش قیمت کالای خود ترغیب

می‌شود، اما رعایت انصاف و خرید به اندازه کالا و رعایت احوال سایر افرادی که ممکن است به این کالاها نیازمند باشند، موجب می‌شود هم توزیع عادلانه‌تری اتفاق بیفتد و هم همه احاد جامعه‌از گرانی‌ها آسیب کمتری ببینند.

■ **شودهای یکی که ضرر منتهی می‌شود!**

ماجرای روغن و ماکارونی طی سال‌های اخیر هر از چندگاه اتفاق افتاده و تکرار شده‌است. خرید و ذخیره‌سازی در مواجهه با گرانی با کمبود یک کالا یکی از بدبختی‌ترین واکنش‌های اجتماعی به این مقوله‌است و در اغلب کشورهای دنیا هم مردم در مواجهه با کمبودها همین رفتار را دارند، اما اگر کمی منطقی تر به ماجرانگاه کنیم، این خریدهای بیش از نیاز، بیشتر از آنکه بتواند برای ما ذخیره شود، افزایش سرمایه به دنبال داشته باشد،موجب تولید زباله‌های بیشتر می‌شود و سرمایه بیشتری از ما را هدر می‌دهد. فرض کنید شما با خرید ۲۰ بسته ماکارونی‌روی هر بسته ۱۰ هزار تومان سود کردید، اما وقتی میزان مصرف شما ماهی یک ماکارونی است عملاً با وجود پرداخت بیشتر ضرر کرده‌اید، ضمن آنکه خرید بیش از نیاز ما موجب می‌شود این کالا به دست نیازمند خودشان نرسد. از سوی دیگر در این میان فروشندگان و تولیدکنندگان منصفی که با رعایت حاشیه سود شرعی و قانونی گرانی کالاها را که به یک باره گران می‌شود، عرضه می‌کنند، از حساسیت‌های اجتماعی در واکنش

درد فرسودگی ۵۰هزار تخت بیمارستانی

طبق برنامهریزی‌های انجام شده باید سالانه ۱۰ هزار تخت بیمارستانی تکمیل شود

کشور نزدیک به ۱۵۷ هزار تخت بیمارستانی داشته‌است. جهانپور حرفی از تخت‌های فرسوده بیمارستانی نژد، اما آمارهای جدید نشان می‌دهد

شد»با دستور شخص رئیس‌جمهور، تیمی در سازمان مدیریت پیش‌بینی شد تا روند اجرای طرح‌های مدون وزارت بهداشت، با حمایت دولت و مجلس شتاب بگیرد.»

■ **آمارهای کیانوش فرارغ از تخت‌های فرسوده**

آخرین آمار از تخت‌های بیمارستانی کشور را هم رئیس‌وقت مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در بهمن ۱۳۹۹ اعلام کرد. کیانوش جهانپور خبر داده‌بود که در سال۹۸ تعداد تخت‌های بیمارستانی به ۱۴۶ هزار و ۲۰۰ تخت فعال رسیده‌است. به گفته وی فقط در سال ۱۳۹۹، به‌غم بحران همه‌گیری کرونا، بیش از ۱۰ هزار و ۶۰۰ تخت بیمارستان بسه عنوان یک رکورد ویژه به ظرفیت تخت‌های بیمارستانی کشور افزوده شده‌است. یعنی به گفته این مقام سابق وزارت بهداشت تا سال ۱۴۰۰ سیستم درمانی

جوان

روزنامه جوان | شماره ۶۴۷۵

استقلیت اجتماعی

حسین سروقامت

۵۷۱

آیا مخالفان ما احمقند؟ چه سؤال هوشمندانه‌ای! نه! آنان احمق نیستند. ما ابزار شناخت آنان را نداریم. مثل بیمار تب داری که مزه غذا را حس نمی‌کند... آیا همه غذاها مزه گاه می‌دهند؟

روانشناسان معتقدند این‌نوع نگاه نسبت به مخالف، «انسایت‌زد» است و آتش نفرت و سوء‌فاهم را شعله‌ور تر می‌کند.

خب، چاره چیست؟! اینکه به معنای حقیقی به صدای مخالف گوش دهیم.

دوستان! ابزار تعامل، تأثیر مهمی در برداشت افراد نسبت به یکدیگر دارد و در این فرآیند صدا مهم است.

صدا به طرز عجیبی «انسایت‌ساز» است... نوشته یا متن اینگونه نیست؛ حتی ربات‌هایی که مثل انسان حرف می‌زنند، تأثیر گذار ترند.

صدای مخالف این سیگنال را به ذهن می‌فرستد که او فردی مراقب، متفکر، عاقل، باهوش و انسان است!

پس اگر می‌خواهیم مخالف را به موافق تبدیل کنیم، به صدای او گوش دهیم!

حیطارپست



ریزگردها منشأ داخلی دارد

رئیس سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی با بیان اینکه بسر خلاف تصور، ریزگردها منشأ داخلی دارند، گفته است ایران وارد یک دوره خشکسالی ۳۰ ساله شده و اکنون آثار این دوره خشکسالی را مشاهده می‌کنیم.

■ ■ ■

علیرضا شهیدی، رئیس سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی گفت: پیش از این تا گرد و غباری بلند می‌شد به طور کلی گفته می‌شد منشأ خارجی دارد، اما در گرد و غبار اخیر که اکثر استان‌ها را هم درگیر کرد، مشاهده شد قسمت اعظم گرد و غبار موجود در هوا منشأ داخلی داشت. وی ادامه داد: بررسی‌های ملاحظ من ۳۰ درصد گرد و غبار منشأ خارجی داشت و ۷۰ درصد دیگر منشأ داخلی دارد. معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: تگاهی به تهران و مناطق حاشیه آن نشان می‌دهد اطراف این شهر را کانون‌های تولید گرد و غبار فراگرفته‌است. فرودگاه امام‌خمینی (ره) گرفته تا بخش‌هایی از شهر بار و این باعث می‌شود گرد و غبار به راحتی بلند شود و زندگی مردم را تحت‌تأثیر قرار دهد. شهیدی اضافه کرد: تغییرات مربوط به این چند سال اخیر نیست، شاید بهتر این است گفته شود تغییرات کنونی یکی دوره‌است که آغاز شده‌است. ایران وارد یک دوره خشکسالی ۳۰ ساله شده که می‌شود گفت از حدود ۲۰ سال پیش شروع شده و اکنون آثار این دوره خشکسالی را مشاهده می‌کنیم.

رئیس سازمان زمین‌شناسی گفت: در گذشته برخی‌ها تا مقفاری بارندگی زیاد می‌شد می‌گفتند «ما دوره خشکسالی بلندمدت نداریم و ترسالی‌ها این نظر به‌را که ایران در دوره خشکسالی ۳۰ساله است، نقض می‌کند». وی صوری که رئیس‌برخی‌ها در این سال‌ها یک مقدار بارندگی‌ها بیشتر بوده‌است، اما این دلیل بر این نیست که دوره ترسالی آغاز شده‌باشد. شهیدی ادامه داد: ما همچنان در سیکل خشکسالی قرار داریم و سال به سال هم اثرهای این خشکسالی نمایان می‌شود. وی خاطر نشان کرد:از سال ۱۳۷۰ با توجه

به افزایش بیشتر از حد مجاز استفاده از ایخون‌ها در کنار این خشکسالی موجب شد یک فشاری به ایخون‌ها وارد شود و تراز منفی آب آنها از ۱۳۷۰ آغاز شد، از آن زمان تا سال ۱۳۷۸ که جمعیت به ۶۰ میلیون نفر رسید تراز منفی ایخون‌ها به منفی ۲۰ میلیارد متر مکعب رسید.

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت به خبرگزاری ایر نا گفت: در سال ۱۳۹۸ با جمعیت حدود ۸۰ میلیون نفری این تراز منفی به حدود ۱۲۴ میلیارد متر مکعب رسید و این در حالی است که مصرف سالانه ۱۰۰ میلیارد مترمکعبی داریم و این نشان از آن دارد که ایران سال به سال در حال خشک‌تر شدن

است. شهیدی با بیان اینکه برخی از بعضی‌واژه‌ها استفاده می‌کنند که درست نیست»افزود:مثل اینکه برخی‌ها درباره «ورشکستگی آبی» صحبت کردند که نیاز برای تجهیز آنها نیست. تراز منفی این حدود ۵۰ هزار میلیارد تومان برآورد شده‌است.

■ **۲۵۸ پروژه بیمارستانی در دست اجرا**
سماکی گفت: در حال حاضر تعداد ۲۵۸ پروژه بیمارستانی با ظرفیت بالغ بر ۴۸هزار تخت کل کشور وجود یک میلیون مترمربع برای تمام‌این پروژه‌ها پیشرفت فیزیکی ۶۰درصد در کل کشور و همه استان‌ها، از جمله مناطق محروم در دست اجرا قرار دارد. اعتبار مورد نیاز برای ساخت این پروژه‌ها بالغ بر ۵۰ هزار میلیارد تومان است و اعتبار مورد نیاز برای تجهیزات آنها ۴۵، هزار میلیارد تومان برآورد شده‌است.

■ **وجود ۲۰۲۵ پروژه بهداشتی اولویت‌دار**
سماکی در باره وضعیت بیمارستان‌های فرسوده بیمارستانی این وزارت بهداشت گفت: حدود ۵ هزار و ۱۰۰ پروژه عمرانی جهت توسعه زیرساخت بهداشت و درمان با زیربنای بالغ بر ۱۲ میلیون مترمربع شامل پروژه‌های بیمارستانی، در حال حاضر در کشور بررسی‌های انجام شده، در حال حاضر در کشور حدود ۵۰ هزار تخت بیمارستانی در وضعیت فرسودگی هستند. طبق برنامهریزی‌های انجام شده و تأمین اعتبارات مورد نیاز باید سالانه ۱۰ هزار تخت بیمارستانی تکمیل شود. در صورت تأمین منابع اعتباری سالانه معادل ۳۰هزار میلیارد تومان برای ساخت و تجهیز بیمارستان‌ها، امکان نوسازی بیمارستان‌های فرسوده تا سال ۱۴۰۵ وجود دارد. وی درباره وضعیت عمرانی پروژه‌های بهداشتی و اعتبار مورد نیاز برای این‌سازمراکز با توجه به تأکید وزیر بهداشت بر تقویت حوزه بهداشت اظهار کرد: در حال حاضر تعداد ۲۵هزار و ۲۵ پروژه بهداشتی اولویت‌دار با زیربنای ۷۲۴ هزار و ۶۲۰ متر مربع در کشور وجود دارد که جهت تکمیل این پروژه‌ها اعتباری بالغ بر ۳۸۳۹۰ میلیارد ریال و جهت تجهیز آنها اعتباری بالغ بر ۱۱/۲۴۴ میلیارد ریال مورد نیاز است.



حسن قاضی‌زاده هاشمی، یکی از علل کندی